de Candelaria, vista la necesidad de contar con los servicios citados para satisfacer las
necesidades.

Dicho objeto corresponde al código 15200000-0 de la nomenclatura Vocabulario Común de Contratos (CPV)
de la Comisión Europea.

Tercero.- Visto el informe propuesta, el importe previsto para el suministro es de once mil setecientos euros
(11.700,00 €),  exento  de  IGIC, para  un período  de  ejecución  de  6 meses desde  la  fecha  que  se  estipule  en  el
documento que se formalice, quedando desglosado de la siguiente manera:

Cuarto.- El informe propuesta establece que en cumplimiento del artículo 101 de la LCSP, el valor estimado
del contrato, determinado por el importe del presupuesto base de licitación, sin incluir el Impuesto Indirecto Canario,
asciende a la cantidad de once mil setecientos euros (11.700,00 €).

En lo que se refiere a precios de licitación se han determinado por las últimas ofertas solicitadas por el servicio y
de la consulta de la información  obrante en el Sistema Económico Financiero y Logístico de Canarias (Seflogic),  de los
mismos artículos y características técnicas que se pretenden adquirir.

[...]

los órganos de contratación seguirán las normas del procedimiento restringido…”

Quinto. -   Visto el valor estimado y considerando los artículos 19.1 y 21 de la LCSP, se trata de un contrato de
suministros  no armonizado por ser un suministro cuyo valor estimado, conforme al art. 101 de la LCSP, es inferior a
doscientos veintiún mil euros (221.000,00 €).

Sexto. - Así mismo, conforme a lo dispuesto en los arts. 16.2 y 28.3 del Decreto 32/1995, de 24 de febrero, por
el que se aprueba el Reglamento de Organización y Funcionamiento del Servicio Canario de la Salud, así como la
Resolución de la Dirección General del Recursos Económicos de 27 de noviembre de 2020 (BOC n.º 256, de 14 de